
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 3 d’agost de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es concedeixen subvencions destinades a la realització de 
projectes dirigits a la millora de les condicions sociolabo-
rals de les persones immigrants treballadores agrícoles de 
temporada i campanya. [2021/9371]

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se conceden subvenciones destinadas a la reali-
zación de proyectos dirigidos a la mejora de las condicio-
nes sociolaborales de las personas inmigrantes trabajado-
ras agrícolas de temporada y campaña. [2021/9371]

Mediante la Resolución de 3 de junio de 2021, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocaron subven-
ciones destinadas a la realización de proyectos dirigidos a la mejora de 
las condiciones sociolaborales de las personas inmigrantes trabajadoras 
agrícolas de temporada y campaña, en régimen de concurrencia compe-
titiva, para el ejercicio 2021 (DOGV 9101, 7 de junio). La convocatoria 
se dirige a organizaciones empresariales agrarias, las cuales deberán de 
cumplir los requisitos establecidos en la base tercera de la Orden 4/2015, 
de 1 de septiembre de 2015, de la Vicepresidencia del Consell y Conse-
lleria de Igualdad y Políticas Inclusivas por la que se establecen las bases 
reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a la realización 
de proyectos dirigidos a la mejora de las condiciones sociolaborales de 
las personas inmigrantes trabajadoras agrícolas de temporada y campaña.

Pueden ser objeto de estas subvenciones los proyectos que tengan 
como finalidad la realización de actividades que supongan una mejora 
de las condiciones sociolaborales de personas inmigrantes temporeras, 
de entre las que figuran en la base quinta de la citada Orden 4/2015, 
de 1 de septiembre, de la Vicepresidencia del Consell y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas.

Conforme se prevé en el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, así como en la base novena de la 
Orden 4/2015, de 1 de septiembre, de la Vicepresidencia del Consell y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen 
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas a la 
realización de proyectos dirigidos a la mejora de las condiciones socio-
laborales de las personas inmigrantes trabajadoras agrícolas de tempora-
da y campaña, y en el apartado quinto de la mencionada Resolución de 
3 de junio de 2021, la dirección general competente en materia de inmi-
gración ha sido el órgano encargado de la instrucción de las solicitudes.

De conformidad con lo previsto en la base décima de la Orden 
4/2015, de 1 de septiembre, de la Vicepresidencia del Consell y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, el día 20 de julio de 2021 se 
reunió la Comisión de Evaluación, con la finalidad de formular propues-
ta de resolución conforme al contenido del acta suscrita por todas las 
personas miembros de la misma.

El apartado tercero del resuelvo octavo de la resolución de convo-
catoria de las presentes subvenciones, delega en la persona titular de la 
dirección general competente en materia de igualdad en la diversidad la 
resolución de las solicitudes presentadas. Por ello, en uso de la facultad 
conferida, y con cargo al programa presupuestario 313.80, Igualdad en 
la Diversidad, de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de 2020, de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la Comisión de Evaluación 

en sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes excluidas.
No ha habido solicitudes excluidas.
2. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 375.000,00 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S1147 y con lo que establece la Resolución de 3 de junio de 
2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se convocan subvenciones destinadas a la realización 
de proyectos dirigidos a la mejora de las condiciones sociolaborales de 
las personas inmigrantes trabajadoras agrícolas de temporada y cam-
paña, en régimen de concurrencia competitiva, para el ejercicio 2021 
(DOGV 9101, 7 de junio). 

Mitjançant la Resolució de 3 de juny de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van convocar sub-
vencions destinades a la realització de projectes dirigits a la millora de 
les condicions sociolaborals de les persones immigrants treballadores 
agrícoles de temporada i campanya, en règim de concurrència compe-
titiva, per a l’exercici 2021 (DOGV 9101, 7 de juny). La convocatòria 
es dirigeix a organitzacions empresarials agràries, les quals hauran de 
complir els requisits establits en la base tercera de l’Ordre 4/2015, d’1 
de setembre de 2015, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de la concessió de subvencions destinades a la realització de projec-
tes dirigits a la millora de les condicions sociolaborals de les persones 
immigrants treballadores agrícoles de temporada i campanya.

Poden ser objecte d’aquestes subvencions els projectes que tinguen 
com a finalitat la realització d’activitats que suposen una millora de les 
condicions sociolaborals de persones immigrants temporeres, d’entre 
les que figuren en la base cinquena de l’esmentada Ordre 4/2015, d’1 
de setembre, de la Vicepresidència del Consell i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives.

Conforme al que es preveu en l’article 22.1 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, així com en la base novena 
de l’Ordre 4/2015, d’1 de setembre, de la Vicepresidència del Consell i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de la concessió de subvencions destinades a la 
realització de projectes dirigits a la millora de les condicions sociolabo-
rals de les persones immigrants treballadores agrícoles de temporada i 
campanya, i en l’apartat cinqué de l’esmentada Resolució de 3 de juny 
de 2021, la direcció general competent en matèria d’immigració ha sigut 
l’òrgan encarregat de la instrucció de les sol·licituds.

De conformitat amb el que es preveu en base desena de l’Ordre 
4/2015, d’1 de setembre, de la Vicepresidència del Consell i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, el dia 20 de juliol de 2021 es va reu-
nir la Comissió d’Avaluació, amb la finalitat de formular proposta de 
resolució conforme al contingut de l’acta subscrita per totes les persones 
que en són membres.

L’apartat tercer del punt resolutiu huité de la resolució de con-
vocatòria de les presents subvencions, delega en la persona titular de 
la direcció general competent en matèria d’igualtat en la diversitat la 
resolució de les sol·licituds presentades. Per això, fent ús de la facultat 
conferida, i amb càrrec al programa pressupostari 313.80, Igualtat en la 
Diversitat, de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de 2020, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2021, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la Comissió d’Avaluació en 

els seus propis termes.

Segon
1. Sol·licituds excloses.
No hi ha hagut sol·licituds excloses.
2. Projectes subvencionats.
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’assenya-

len a continuació, per l’import total de 375.000,00 €, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S1147 i 
amb el que estableix la Resolució de 3 de juny de 2021, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es 
convoquen subvencions destinades a la realització de projectes dirigits 
a la millora de les condicions sociolaborals de les persones immigrants 
treballadores agrícoles de temporada i campanya, en règim de concur-
rència competitiva, per a l’exercici 2021 (DOGV 9101, 7 de juny). 



3. Projectes no subvencionats.
Se subvencionen tots els projectes respecte dels quals s’ha presentat 

sol·licitud.

Tercer
El règim de pagament de les ajudes, d’acord amb l’habilitació esta-

blida en el punt resolutiu nové de la Resolució de 3 de juny de 2021, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives per la 
qual es convoquen per a l’exercici 2021, les subvencions destinades a la 
realització de projectes dirigits a la millora de les condicions sociolabo-
rals de les persones immigrants treballadores agrícoles de temporada i 
campanya, es realitzarà prèvia justificació per l’entitat beneficiària de la 
realització de l’activitat, projecte, objectiu o adopció del comportament 
per al qual es va concedir en els termes establits en l’article 171 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

Quart
Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte sub-

vencionat davant la direcció general competent per a la seua instrucció. 
Aquesta justificació s’haurà d’efectuar conforme al que s’estableix en 
la base tretzena de l’Ordre i el punt resolutiu deu de la convocatòria.

El termini màxim per a la justificació del lliurament de la totalitat de 
la subvenció finalitzarà el 18 de novembre de 2021, tal com s’assenyala 
en l’apartat segon del punt resolutiu nové de la convocatòria.

3. Proyectos no subvencionados.
Se subvencionan todos los proyectos que han presentado solicitud.

Tercero
El régimen de pago de les ayudas, de acuerdo con la habilitación 

establecida en el resuelvo noveno de la Resolución de 3 de junio de 
2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se convocan subvenciones destinadas a la realización 
de proyectos dirigidos a la mejora de las condiciones sociolaborales de 
las personas inmigrantes trabajadoras agrícolas de temporada y cam-
paña, se realizará previa justificación por la entidad beneficiaria de la 
realización de la actividad, proyecto, objetivo o adopción del compor-
tamiento por el cual se concedió nen los términos establecidos en el 
artículo 171 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Cuarto
Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto 

subvencionado ante la dirección general competente para su instrucción. 
Esta justificación se deberá efectuar conforme a lo que se establece en la 
base decimotercera de la Orden y el resuelvo décimo de la convocatoria.

El plazo máximo para la justificación del libramiento de la totalidad 
de la subvención finalizara el 18 de noviembre de 2021, tal como se 
señala en el apartado segundo del resuelvo noveno de la convocatoria.

Expedient CIF entitat Nom entitat Projecte Quantia 
subvenció

07/001/2021 G03247152 JOVENES AGRICULTORES-
ASAJA ALICANTE

PROJECTE D’ACTIVITATS PER AL DESENVOLUPAMENT DE 
MESURES D’ACOLLIMENT, FORMACIÓ I INTEGRACIÓ DE PERSONES 
IMMIGRANTS, AIXÍ COM REFORÇ EN ASSESSORAMENT I MILLORA DE 
LES CONDICIONS SOCIOLABORALS DIRIGIDES Al SECTOR AGRARI DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA – ANUALITAT 2021

41.118,42 €

07/002/2021 G98230402

COORDINADORA 
DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE 
LA COMUNIDAD 
VALENCIANA (COAG– CV)

APRENDRE A CONVIURE EN LA DIVERSITAT VII 77.302,63 €

07/003/2021 G46143855 UNIÓ DE LLAURADORS I 
RAMADERS TEMPORER 2021 125.000,00 €

07/004/2021 G46267266

ASOCIACIÓN 
VALENCIANA DE 
AGRICULTORES (AVA-
ASAJA)

PROJECTE DIRIGIT A LA MILLORA DE LES CONDICIONS 
SOCIOLABORALS DE LES PERSONES IMMIGRANTS TREBALLADORES 
AGRÍCOLES DE TEMPORADA I CAMPANYA PER A L’EXERCICI 2021

131.578,95 €

* * * * *

Expediente NIF entidad Nombre entidad Proyecto Cuantía 
subvención

07/001/2021 G03247152 JOVENES AGRICULTORES-
ASAJA ALICANTE

PROYECTO DE ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DE MEDIDAS 
DE ACOGIDA, FORMACIÓN E INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
INMIGRANTES, ASÍ COMO REFUERZO EN ASESORAMIENTO Y MEJORA 
DE LAS CONDICIONES SOCIOLABORALES DIRIGIDAS AL SECTOR 
AGRARIO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA – ANUALIDAD 2021

41.118,42 €

07/002/2021 G98230402

COORDINADORA 
DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE 
LA COMUNIDAD 
VALENCIANA (COAG– CV)

APRENDER A CONVIVIR EN LA DIVERSIDAD VII 77.302,63 €

07/003/2021 G46143855 UNIÓ DE LLAURADORS I 
RAMADERS TEMPORERO 2021 125.000,00 €

07/004/2021 G46267266

ASOCIACIÓN 
VALENCIANA DE 
AGRICULTORES (AVA-
ASAJA)

PROYECTO DIRIGIDO A LA MEJORA DE LAS CONDICIONES 
SOCIOLABORALES DE LAS PERSONAS IMMIGRANTES 
TRABAJADORAS AGRÍCOLAS DE TEMPORADA I CAMPAÑA PARA EL 
EJERCICIO 2021

131.578,95 €



El plazo máximo para la presentación de la memoria técnica será el 
10 de enero de 2022.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interpones potestativamente recurso de reposición ante la vice-
presidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en 
el plazo de un mes, de conformidad con los que se establece en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo que se dispone en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello, sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro que se estime pertinente.

València, 3 de agosto de 2021.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (O 6/2020), el direc-
tor general de Igualdad en la Diversitat: José de Lamo Pastor; p. s. (R 
22.07.2021), el secretario autonómico de Igualdad en la Diversidad: 
Rubén Sancho Martínez.

El termini màxim per a la presentació de la memòria tècnica serà el 
10 de gener de 2022.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la vice-
presidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en 
el termini d’un mes, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o bé podrà interposar-se 
directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa; tot això sense perjudici que puga interposar-se 
qualsevol altre que s’estime pertinent.

València, 3 d’agost de 2021.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (O 6/2020), el direc-
tor general d’Igualtat en la Diversitat: José de Lamo Pastor; p. s. (R 
22.07.2021), el secretari autonòmic d’Igualtat en la Diversitat: Rubén 
Sancho Martínez.


		2021-09-17T14:12:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




